supcr hoc zelum Dei, non lamen secuudum scien-

liam, noverimushabuisse, porrexerunt alias liiteras
cbntiiientes quod dicii monaslerii fratres duas ele-
clionesseu nominationes eodem lempore suecessive,
tamen canonice ac concordiler, celebraranl, unain
videlicet de abbale praediclopuram, aliam vero de

[Bonifilio]priore Sancli Honorali Arelatensis, viro

utique honesto , bene lillerato; el ad singula cir-

cuiuspeclo, condilionem hujusmodi apponenles, si

videlicet abhaiem eumdem non possent forsilan ob-

tinere. Unde supplicabanl instanler ul cum conditio

jam exsiarel, eorum a nobis poslulalione super di-
clo abhate repulsa, electionem prioris ipsius confii-

" mare misericordiler dignareinur. Eis igltur ct B. de
Novisquondam monacho el nvajoripriori dicti mo-
naslerii ac aliis duobus monachis qui se super hoc

opponebanl eisdenv eleciioiiem ipsani minris cano-
nicam asserenies, lum quia de persona minus ido-

nea, lum quia eis absenlibus fueral celebrala, dilectos
iiliosnostros Gualahvlituli Sancti Marliniet Petrum
lituli Sancta? CaeCiliaepresbyleros cardinales con-
cessimus audilores. In quorum proesenlia procura-
tores proedictiprocessum electionis , sicut diciuin
est superius, proponenles, confirmari praemissam
cleclionem cuminslaiuia postulabani. Monachivero

praefaiiconlra electionenv eamdem quod eis abseu-

tibus fuerat celebrata, contra personam veroelecti

JJ quaedam honestali conlraria proponenles, excom-
municalionis sentenlianv a dictis judicibus in se
latam ipso jure non lenere diccbanl; lum quia post

appellationenvad nos legitime inlerposilam lata fuitj
tuin quia ex tribus judicibus quihus fueral causa

commissa, duo lantummodo processerunt, tertio

qiiod decisioni causaeinteresse volebat per suas lil-

teras proteslanle. Conlra quos sie procuratoresex-

cipiebanl praefali,quod uon lenebanlur imo potius
non debebanl super bisproedictis monachis respon-

dere, cunv et onvncs excommunicaiionis vinculo

lenerentur, el duo ex eis nihil habereailcuni 1110-

naslerio ipsocommune,a quo eossenleniia judicialis

(42) Vide lib. u, cpist. 114.
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exclusit, slcut ex lilteris eorunvdemjudicum et ie- ,

nore senienliaeapparebat. Ex abundanti tamen ad

praedictataliter respondebant. Primo, quod ex prae-
dicia caiisa iion polerat nec debebat obesse quod
eleclioninon iiiterfuerant nvonacbi memorati, con-

sequcnler ea quae in personam elecli objeceraiit

peniius falsa erant, super ipsius honeslale ac ido-

neitate leslimonia plurima fide digna et valde ido-

nea in nostra praesentia offerenles, et confitentcs

post appellationemjudices processisse; quos ea po-
tuisse procedere raiione dicebant quia inlerdicla

fuerat appellalio in rescriplo, elquiain appellationis
libello nullum allegabant monachi supradicti grava-
inen, sicutejus seriesoslendebat. Duos quoquepro-
cessisse sine tertio fatebantur, et exeoipsospotuisse

procedere asserebanl quia mandalum aposlolicum '

conliiiebalin finequodsiomnesinteressenonpossent,
duo exsequi negolium procurarenl, nec sibi reti-

nuisse poteral judex tertiusul decisioni ncgolii in-

teresset in exsecutionis mandati apostolici projudi-
ciumet tam grave ipsius monasterii detrimentum,
cum res videlicet talis esset cujus dilalio ipsum
inonasterium in confusionemmaximam adducebat.

Quod iidenvprocuralores ralione mulliplici oslen-

dere nitobantur, asserenles qnod et hoc ipsum
fueral praesentecapilulo a quibusdam fralribus sa-

nioris consilii coram dictis judicibus proposilum et

pelitum, ue ab eis decisio causae ac ordinatio mo-

naslerii differrelur, sed secundura quod eis erat

injunclum., reformalioni dicti monasierii celerius ,

providerent. Unde ipsos asserebanl non lam volun-

iarios quam coactos ad supplicatiohem capiluli-pro-
cessisse. Nos igilur his et aliis quaenohis fideliter

relaia fuerant ab eisdem cardinalibus inlelleclis,

per aposlolica vobis scripla mandamus qualenus
caeieris capilulis quae in senlenlia judicum conii-

neiitur in suo robore duraturis, summalim el. sine

omnijudiciorum strepiltr inqtiirenles de electlone

solliciie veritatem, si eam invenerilis canonice de

persona idoiifes"celebraiam,nonobstantibus his quae

saepediclimonachi opponebant, ipsam sublalo cu-

jtislibet contradiciioivis et appellationis obstaculo

confirmetis. Alioquin de alia persona idonea ct ho-

nesta eidem monaslerio faciaiis aucloriiate aposlo-
lica iiifra quadraginta dies per eleciionein canoni- j
cam provideri; inandatunv aposlplicum taliler

imple.luri qttod in novissimo dislrici examinis die

dignanvrelributori omnium super hoc possitis red-

dere ralionem. Quod si non oinries... duo veslrum

ea nibilominusexsequanlttr.
Dalum Laterani, xu Kal. Jtmii, ponlificatus noslri

aiino decimo quiiuo.
L.

PIIILIPWSNSIAUCIIIEMSCOPO.

:De revocundisalienalionibns.

(Laterani, xv Kal. Junii.)

Proposiiisti nobis in noslra praescntiaconsliluius

quodiioiiniillaepossessioneset ali.abona ecclesiaetuae

perpraecessoresluos et alios minus legiliniesuul dis-

A tracta in ipsius ecclesiaehon inodjcumdelrimenlum.
Yolentes igilur ecclesiae Philippensis uliliialibiis